

Anna Bujnowska

"Kwiat społeczeństwa...". Struktura społeczna i zarys położenia inteligencji krakowskiej w latach 1850-1914", Irena Homola, Kraków 1984 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/1 (99), 199

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

HANDKE Ryszard: O czytaniu. Krótki zarys wiedzy o dziele literackim i jego lekturze. Warszawa 1984, WSiP, ss, 196, zł 130,-

Książka przeznaczona dla uczniów szkół średnich; zawiera podstawowe wiadomości dotyczące nauki o literaturze. Problematyka budowy i funkcjonowania dzieła literackiego ujmowana jest przede wszystkim w perspektywie odbioru i odbiorcy. Książkę uzupełnia podręczny słownik terminów związanych z literaturą i kulturą.

BP/99/27

I.S

HOMOLA Irena: "Kwiat społeczeństwa...". Struktura społeczna i zarys położenia inteligencji krakowskiej w latach 1860-1914 . Kraków 1984, WL, ss. 456, zł 350,-

Książka przedstawia przekrój zawodowy i położenie inteligencji krakowskiej w okresie autonomii galicyjskiej. Autorka - opierając się na szczegółowej dokumentacji - charakteryzuje poszczególne grupy zawodowe, poziom ich wykształcenia, rolę w życiu społecznym, politycznym i kulturalnym Krakowa. Książka składa się z trzech części: I - "W służbie publicznej i za pensję" (urzędnicy, nauczyciele, duchowni, inteligencja techniczna); II - "Wolne zawody" (lekarze, farmaceuci, adwokaci i notariusze); III - "W służbie muz" (literaci, dziennikarze, malarze, rzeźbiarze, muzycy i aktorzy). Okres autonomii galicyjskiej charakteryzował się dynamicznym rozwojem inteligencji i wzrostem jej wpływów. Ujawniło się wówczas przeświadczenie o wyższości inteligencji w stosunku do innych warstw społecznych.

BP/99/28

A.B.